

B. Skovgård Holding ApS
Ørslevklostervej 99, 7840 Højslev

CVR-nr. 32 65 66 33

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2018

Brian Skovgård
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	B. Skovgård Holding ApS Ørslevklostervej 99 7840 Højslev CVR-nr.: 32 65 66 33 Stiftet: 16. december 2009 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Brian Skovgård, Direktør
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Hjejlevej 16 6920 Videbæk
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S, Østerrisvej 2, 7840 Højslev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i besiddelse af kapitalandele i tilknyttet selskab samt formueforvaltning og udlejning af boligudlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 61.983 kr. mod 19.380 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 128.031 kr. mod 47.747 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	61.983	19.380
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-23.328	-15.778
Driftsresultat	38.655	3.602
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	98.929	46.575
Andre finansielle indtægter	17.569	36.725
1 Øvrige finansielle omkostninger	-18.784	-42.909
Resultat før skat	136.369	43.993
2 Skat af årets resultat	-8.338	3.754
Årets resultat	128.031	47.747
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-51.032	46.579
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	73.263	0
Disponeret fra overført resultat	0	-102.232
Disponeret i alt	128.031	47.747

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>1.309.390</u>	<u>1.332.718</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.309.390</u>	<u>1.332.718</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>830.981</u>	<u>832.052</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>830.981</u>	<u>832.052</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.140.371</u>	<u>2.164.770</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	10.691	5.653
	Tilgodehavende selskabsskat	42.257	34.558
	Andre tilgodehavender	<u>59.000</u>	<u>5.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>111.948</u>	<u>45.211</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>356.942</u>	<u>347.492</u>
	Værdipapirer i alt	<u>356.942</u>	<u>347.492</u>
	Likvide beholdninger	<u>39.889</u>	<u>74.347</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>508.779</u>	<u>467.050</u>
	Aktiver i alt	<u>2.649.150</u>	<u>2.631.820</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Reserve for opskrivninger	0	51.032
7 Overført resultat	1.481.149	1.407.886
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Egenkapital i alt	1.711.949	1.687.318
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	529.712	548.670
Deposita	15.000	15.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	544.712	563.670
Gældsforpligtelser	18.000	17.026
Gæld til pengeinstitutter	257.856	316.779
Gæld til tilknyttede virksomheder	93.257	37.027
Selskabsskat	13.376	0
Anden gæld	10.000	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	392.489	380.832
Gældsforpligtelser i alt	937.201	944.502
Passiver i alt	2.649.150	2.631.820

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	2017	2016
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	18.784	42.909
	18.784	42.909
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	13.376	3.278
Årets regulering af udskudt skat	-5.038	-7.032
	8.338	-3.754
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2017	1.348.496	1.348.496
Kostpris 31. december 2017	1.348.496	1.348.496
Årets afskrivninger	-39.106	-15.778
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-39.106	-15.778
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.309.390	1.332.718
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	1.268.000	1.268.000
Kostpris 31. december 2017	1.268.000	1.268.000
Opskrivninger 1. januar 2017	-435.948	-482.523
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	98.929	46.575
Udbytte	-100.000	0
Opskrivninger 31. december 2017	-437.019	-435.948
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	830.981	832.052

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	125.000	125.000
6. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	51.032	4.453
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-51.032	0
Årets opskrivning	0	46.579
	0	51.032
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	1.407.886	1.510.118
Årets overførte overskud eller underskud	73.263	-102.232
	1.481.149	1.407.886
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
	105.800	103.400
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	547.712	565.696
Heraf forfalder inden for 1 år	-18.000	-17.026
	529.712	548.670
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet ejerpantebrev på nominelt 400 t.kr. med pant i ejendommen Katteskæg 3, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør kr. 532.276.		

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 29 t.kr.